COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E
MINORIAS

REQUERIMENTO Nº
(Do Sr. Julio Lopes)

 Senhor Presidente:

Requeremos, na forma regimental, que a Presidência desta Comissão
Solicite as instituições governamentais, não governamentais e de natureza
privada, assim como a imprensa de forma geral, a relação das pessoas de
notório saber e atuação nas áreas de meio ambiente e direito do consumidor.

JUSTIFICAÇÃO

Mister que esta Comissão, que trata de temas da maior relevância , no
que tange à defesa do consumidor e do meio ambiente possa contar com um
banco de talentos e de especialistas que, de forma efetiva, poderão privilegiar
a Comissão, contribuindo com os seus conhecimentos e notória experiência
para nortear os nossos trabalhos.

Sala das Reuniões, em                        de 2003

            DEPUTADO JULIO LOPES
   PPB / RJ